[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13 декабря 2022 года
	№ 2177

Об установлении публичного сервитута для размещения сети теплоснабжения (вынос сети)
Руководствуясь пунктом 8 статьи 23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.43, подпунктом 1 статьи 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137 «О введение в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», размещения извещения на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 ноября 2022 года, на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Строй Центр»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить публичный сервитут в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Строй Центр» (ОГРН 1112932000202, ИНН 2902070169):

1.1. в целях размещения сети теплоснабжения (вынос сети) на части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060232:412, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, Городское поселение Онежское, город Онега, улица Школьная, д.22а.
2. Установить срок публичного сервитута — 49 (сорок девять) лет.

3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) — до 30.11.2022.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. ООО «Строй Центр» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок установленный в соответствии с действующим законодательством.

6. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.

7. Комитету по управлению имуществом, архитектуре и земельным отношениям:

7.1. Направить копию настоящего решения в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия:

- правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области;

- обладателю публичного сервитута ООО «Строй Центр».

7.2. Направить обладателю публичного сервитута сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7.3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».
7.4. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

022201213021770